



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष १०, अंक १००(२)]

शनिवार, जुलै २७, २०२४/श्रावण ५, शके १९४६

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये १.००

असाधारण क्रमांक २७७

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांवरितिरिक्त) नियम व आदेश.

सामाजिक न्याय व विशेष सहाय्य विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक,
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २७ जुलै, २०२४.

अधिसूचना

महाराष्ट्र अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती, विमुक्त जाती, भटक्या जमाती, इतर मागासवर्ग व विशेष मागास प्रवर्ग
(जातीचे प्रमाणपत्र देण्याचे व त्याच्या पडताळणीचे विनियमन) अधिनियम, २०००.

क्रमांक सीबीसी-१०/२०१६/प्र.क्र.१८८/मावक.—महाराष्ट्र अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती, विमुक्त जमाती, भटक्या जमाती, इतर मागासवर्ग आणि विशेष मागास प्रवर्ग (जातीचे प्रमाणपत्र देण्याचे व त्याच्या पडताळणीचे विनियमन) अधिनियम, २००० (सन २००१ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्र.२३), कलम २ च्या खंड (ख) द्वारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन, याद्वारे, उक्त अधिनियमाच्या प्रयोजनासाठी, जात प्रमाणपत्र देण्यासंदर्भात (अनुसूचित जमाती प्रमाणपत्र वगळून) 'उपविभागीय अधिकारी' यांना त्यांच्या अखत्यारितील संबंधित क्षेत्रासाठी 'सक्षम प्राधिकारी' म्हणून या अधिसूचनेद्वारे विनिर्दिष्ट करित आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

सुमंत भांगे,
शासनाचे सचिव.

SOCIAL JUSTICE AND SPECIAL ASSISTANCE DEPARTMENT

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk,
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 27th July, 2024.

NOTIFICATION

MAHARASHTRA SCHEDULED CASTES, SCHEDULED TRIBES, DE-NOTIFIED TRIBES (VIMUKTA JATIS), NOMADIC TRIBES, OTHER BACKWARD CLASSES AND SPECIAL BACKWARD CATEGORY (REGULATION OF ISSUANCE AND VERIFICATION OF CASTE CERTIFICATE) ACT, 2000.

No. CBC-10/2016/C.R.188/Mavak.—In exercise of the powers conferred by clause (b) of section 2 of the Maharashtra Scheduled Castes, Scheduled Tribes, De-Notified Tribes (*Vimukta Jatis*), Nomadic Tribes, Other Backward Classes and Special Backward Category (Regulation of Issuance and Verification of Caste Certificate) Act, 2000 (Mah. XXIII of 2001), the Government of Maharashtra hereby authorises 'Sub-Divisional Officer' to be the 'Competent Authority' for the purposes of the said Act for issuance of the Caste Certificates (excluding Scheduled Tribe Certificate) for the respective areas under their jurisdiction.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SUMANT BHANGE,
Secretary to Government.